29.05.2020
заседание Совета университета

№ Вопрос Докладчик Готовят
1 Аб рэарганізацыі кафедраў

гісторыка-філалагічнага
факультэта

Дзячэнка А. В. Саўчанка Н. М.
Дэпава Т. У.

2 Балаціроўка навукова-
педагагічных кадраў

Лаўрыновіч Д.С.

Конкурсная
камісія

Решение:

ВОПРОС:
1. О реорганизации кафедр историко-филологического факультета.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
1. Реорганизовать кафедру истории Беларуси и восточных славян и

кафедру археологии и специальных исторических дисциплин путем
объединения в кафедру археологии, истории Беларуси и специальных
исторических дисциплин.

Утвердить название кафедры  –  кафедра археологии, истории Беларуси
и специальных исторических дисциплин.

Ответственный – проректор по учебной работе О.В. Дьяченко
Срок исполнения – 01.09.2020.

1. Вывести из штатной структуры историко-филологического факультета

кафедру истории Беларуси и восточных славян и кафедру археологии и
специальных исторических дисциплин.

Ответственный – проректор по учебной работе О.В. Дьяченко
Срок исполнения – 01.09.2020.

2. Замещение должности заведующего кафедрой провести в

установленном законодательством порядке.

 4. Внести предложения:
 4.1 по штатной расстановке учебно-вспомогательного персонала

кафедр;
4.2  по штатной расстановке профессорско-преподавательского состава

кафедр.
Ответственные – декан историко-филологического факультета
Н.М. Савченко, начальником учебно-методического отдела
И.И.Ситкевич.
Срок исполнения – до 10.06.2020.

3. На основании предложения декана историко-филологического
факультета Н.М.Савченко, в установленном порядке осуществить
перемещение (перевод) работников кафедр.

Ответственный – начальник отдела кадров Т.В. Депова.
Срок исполнения – до 10.06.2020.

4. Внести соответствующие изменения в локальные правовые акты.

Ответственные  –  заведующий кафедрой археологии, истории
Беларуси и специальных исторических дисциплин;
ведущий юрисконсульт С.П.Чечкова,
начальник отдела кадров Т.В.Делова,
начальник учебно-методического отдела И.И.Ситкевич,
начальнику планово-экономического отдела Н.Н.Разуменко.
Срок исполнения – до 01.09.2020.

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по учебной работе О.В.Дьяченко

ВОПРОС
2. Баллотировка научно-педагогических кадров.